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Organismo contratante COMISION NACIONAL DE ENERGIA ATOMICA

Organismo contratante [

COMISION NACIONAL DE ENERGIA ATOMICA

GERENCIA DE AREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Por REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES aprobado por R.P. 379/12

Clase: ETAPA UNICA NACIONAL
Modalidad: SIN MODALIDAD
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Chkds s conracRRE
MAQUETA FISICA DEL REACTOR CAREM25

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM
Lugar/Direccion | Avda. del Libertador 8250, 3° Piso ala Correa (CP.1429)

Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Dia y Hora 26/01/2015, 11:10 Hs

DESCRIPCION

A continuacion se transcriben las consultas realizadas por los Oferentes y se da
respuesta a las mismas:

Pregunta 1)

La sala de control es imposible de representar ya que la escala de la Maqueta es 1:100, un
MONITOR de 20” mide 50cm x 30cm, eso en escala 1:100 es Smm x 3mm, y no se puede
mentir, porque la altura del corte en la maqueta en cada piso tiene 4,7cm, no se puede poner

un monitor de 2cm de alto, porque no me da la medida del escritorio, hay cosas que no se
pueden representar.

Respuesta 1)

Se realiz6 un anlisis de la escala de la maqueta en donde se pudo observar que los monitores
podrian ser de 4 x 6mm, se estima que con un calco con la imagen quedarian bien
representados, o bien podria utilizarse impresion 3D para lograr una mejor terminacion (esto

queda a criterio del maquetista), los monitores de las paredes deberian ser alrededor de 12 x
20mm.

Pregunta2)
Faltan planos de plantas, no tenemos informacién de los niveles -5.80m, +0.00, +5.20,
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+10.00, +15.20, +22.55, uno no sabe que hay en cada sector ya que después hay que
representarlo segun el pliego. Falta informacion.

Respuesta 2)

Se encuentran a disposicion los planos:

PL-CAREM25C-167 — ARQUITECTURA — PLANTA NVEL -10.10m
PL-CAREM25C-168 — ARQUITECTURA — PLANTA NVEL -5.80m
PL-CAREM25C-169 — ARQUITECTURA — PLANTA NVEL 0.00m
PL-CAREM25C-170 — ARQUITECTURA — PLANTA NVEL +5.20m
PL-CAREM25C-171 — ARQUITECTURA — PLANTA NVEL +10.00m
PL-CAREM25C-172 — ARQUITECTURA — PLANTA NVEL +15.20m
PL-CAREM25C-173 — ARQUITECTURA — PLANTA NVEL +22.55m

Pregunta 3)

Con respecto al Seguro de Mantenimiento de oferta, como no llega al 5% del valor total
presupuestado en la Maqueta, no la debo presentar no? Segun el articulo 6 inciso h.
Respuesta 3)

En el Pliego Unico de Bases y Condiciones Generales de la Contratacion de Bienes y
Servicios por el Régimen aprobado por Resolucion N° 379/12 en los Puntos 5 y 6 se detallan
las clases, formas y excepciones de constitucion de las Garantias.

Pregunta 4)

Que debo completar en el apartado donde figura garantia de mantenimiento de oferta?
Respuesta 4)

En la planilla de cotizacion se debera colocar el detalle de la Garantia.

Pregunta 5)

En el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, el art. 9° “Garantia de mantenimiento de
Oferta”, menciona la posibilidad de “cotizar con alternativas™.

En tal caso, como se presentan las distintas alternativas y como se cotizan?

Respuesta 5)

Las ofertas que se realicen con alternativas deberan constituir Garantia de Mantenimiento
segun lo descripto en el punto 5.1.1 del Pliego de Condiciones Generales.

Pregunta 6)

En el Pliego de Bases y Condiciones Particulares art. 10° “Contenido de la oferta”, el
segundo punto refiere a la “Oferta Técnica, Detalle técnico de los items ofertados™

Hay que hacer una descripcion de la técnica de construccion y representacion?

O que es exactamente y como se presenta?

Respuesta 6)

Se debera hacer una descripcion técnica de lo ofertado, de su construccion, etc.

Pregunta 7)
En el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, el art. 11° “Criterio de Seleccion™,
menciona que dos de los puntos a evaluar son la “calidad y la idoneidad”
Se puede adjuntar a la oferta folleteria y fotos de trabajo como antecedente?
Queda a criterio de cada Oferente adjuntar antecedentes en cualquiera de sus formas.
Respecto al traslado de la maqueta al Lugar de Entrega
Pueden ser dos alternativas de Cotizacion:
e Envio exclusivo (La Maqueta como Unica carga puerta a puerta)
e Empresa de Transporte (La Maqueta como una carga mas en el recorrido habitual de
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la Empresa).
Respuesta 7)

Respecto a la entrega y transporte se encuentra detallado en el Articulo 16° del Pliego de
Bases y Condiciones Particulares.

Lic. Alejg#fdro Bruno




